
Vážení přátelé, sousedé, občané, lidé místní i přespolní,
zdravíme Vás všechny po Výprachtické pouti, která nám 
téměř celá propršela. Dětem se chýlí školní prázdniny ke 
svému konci. Většina z Vás už má po dovolené a kdo si 
ji nestačil vybrat, tak na něho možná čeká ještě spousta 
krásných dnů, třeba i v září a říjnu. Srpen nám přinesl ko-
nečně déšť a také ochlazení po úmorných vedrech, která 
jsme zažili v červenci.

Letošní červenec se nejspíše stane nejteplejším měsí-
cem v historii a překoná hranici, kterou vědci považují 
za zásadní. Z analýzy Lipské 
univerzity v Německu vy-
plývá, že průměrná namě-
řená teplota by měla být asi 
o 1,5 stupně Celsia vyšší ve 
srovnání s předprůmyslovou 
érou. „Éra globálního oteplo-
vání skončila, nyní přichází 
éra globálního varu. Změna 
klimatu je tady. Je děsivá.  
A to je teprve začátek,“ řekl 
ke zprávě o oteplování gene-
rální tajemník OSN António 
Guterres. K omezení růstu 
globální teploty a zabránění 
nejhorším dopadům změny 
klimatu jsou podle něj nutná „dramatická a okamžitá“ 
opatření. Taktéž šéf Světové meteorologické organizace 
Petteri Taalas poznamenal, že „opatření v oblasti klima-
tu nejsou luxusem, ale nutností“, protože teploty rychle 
stoupají. Vědci již několik měsíců varují, že rok 2023 by 
mohla provázet rekordní vedra v důsledku změny klimatu 
způsobené lidskou činností, především spalováním fosil-
ních paliv. Vedro také zhoršuje přirozený meteorologický 
jev známý jako El Niňo, který se vyznačuje oteplováním 
oceánů. „Již nyní můžeme s naprostou jistotou říci, že le-
tošní červenec se stal nejteplejším měsícem za poslední 
roky. Možná bychom se museli vrátit o tisíce, ne-li dese-
titisíce let zpět, abychom na naší planetě našli podobně 
teplé podmínky,“ poznamenal klimatolog Karsten Haus-
tein, který se na analýze podílel. Takové vedro nebylo na 
Zemi podle méně přesných klimatických záznamů už asi 
120 tisíc let, napsala stanice BBC. S extrémním počasím 
se potýkal během července celý svět. Úmorná a dlouhá 

vedra letos v létě zasáhla Asii, Severní Ameriku i Evropu.  
V důsledku vysokých teplot zachvátily ničivé požáry na-
příklad Itálii, Kanadu nebo Řecko, kde si vyžádaly eva-
kuaci tisíců lidí. Na straně druhé některé regiony v Asii  
i Spojených státech zasáhly rozsáhlé povodně způso-
bené přívalovými dešti. Teploty se navíc rychle zvyšují  
i v oceánech po celém světě a v ohrožení jsou podle věd-
ců i oceánské proudy, které zásadně ovlivňují globální 
počasí. „Pro rozsáhlé části Severní Ameriky, Asie, Afriky  
a Evropy je to kruté léto. Pro celou planetu je to katastro-

fa. A pro vědce je to jedno-
značné – na vině je člověk,“ 
poznamenal k extrémnímu 
počasí Guterres. Oteplení 
planety o 1,5 stupně Celsia 
ve srovnání s předprůmys-
lovým obdobím je přitom 
považováno za jakousi sym-
bolickou úroveň. Při jejím 
překročení by se vlny veder 
a záplav, sucho, zemědělská 
neúroda a vymírání druhů 
staly pro lidstvo velice ob-
tížně zvladatelné. K udržení 
oteplení pod touto úrovní 
se navíc přihlásily takřka 

všechny státy světa v Pařížské klimatické dohodě z roku 
2015. Guterres tak vyzval politiky, aby urychleně jedna-
li: „Vzduch je nedýchatelný, horko je nesnesitelné a míra 
zisků z fosilních paliv a nečinnost v oblasti klimatu jsou 
nepřijatelné. Lídři musí jednat. Už žádné váhání, žádné 
výmluvy, žádné čekání na to, až se ostatní pohnou jako 
první. Na to už prostě není čas.“ Červenec přitom není prv-
ním rekordním měsícem. Už červen označila agentura Ev-
ropské unie pro sledování atmosféry a klimatických změn 
Copernicus za celosvětově nejteplejší v historii měření.

V Česku se léto zatím teplotně údajně nese spíše  
v mírném duchu, ze světa ale průběžně přicházejí zprávy 
o nových teplotních rekordech. Vědci v týdnu dokonce 
ohlásili globálně nejteplejší dny v historii měření. Zároveň 
přibývají náznaky, že se přijaté závazky pro boj s klima-
tickou změnou nedaří plnit. Jaká budoucnost se před námi 
rýsuje? Směřujeme k zajímavým časům, říká klimatolog.  
A může to být dost drsné. K rekordu minulý měsíc přispě-
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lo mimo jiné přehřátí oceánů vlivem klimatických změn 
i návrat přirozeného meteorologického jevu známého jako 
El Niňo. Planeta se nyní nachází v jeho počáteční fázi, do-
pady jevu podle předpovědí vyvrcholí později v tomto nebo 
dalším roce. I když zatím není jisté, co přinese zbytek léta, 
od dubna padá po celém světě jeden teplotní rekord za dru-
hým, od Číny přes Španělsko až po Atlantský oceán. Léto 
roku 2023 se tak kvůli bezprecedentním teplotám v moři  
i na souši postupně rýsuje jako jedno z nejneobvyklejších  
v historii lidstva, popsala agentura AFP. Co nás v budoucnu 
čeká, to v téhle chvíli můžeme těžko předjímat. Vzhledem 
k velkému propadu teplot srovnání s měsícem červencem 
oproti počátku srpna se dá očekávat, že nás čekají velké 
extrémy, a to nejenom co se týká teplot. Není také jisté, že 
veškerá navrhovaná patření v rámci tzv. Green Dealu jsou 
správná a budou mít žádoucí účinky. 

Ze světa globálního klimatu a oteplování planety se 
nyní vraťme k srpnovým a zářijovým pranostikám:

Obecně srpnové pranostiky upozorňují na to, že srpen 
je nejkrásnějším měsícem v roce. Dle pranostik by měl 
také dokončit to, co se červenci nepodařilo. Pokud v srpnu 
hřímalo, očekávala se na budoucí rok hojná úroda a vel-
ké množství deště. Teplé a suché léto přivádělo za sebou 
mírný podzimek, tuhou zimu a nejlepší víno. Pokud bylo  
v srpnu z počátku větší teplo, zima pak měla být studená.

Srpnové pranostiky předvídají  například toto: „Potí-li 
se Dominik (4. srpna), bude ještě Marek v kožiše“. Na svá-
tek svatého Vavřince (10. srpna) platívalo: „Na Vavřince 
povětří krásný, bude podletí suchý a jasný“.

Jaké bylo počasí na svatého Vavřince, takové se mělo 
udržet několik dní. Na svatého Vavřince nastal dle pra-
nostik první podzimní den. K tomu se váže pranostika: 
„Vavřinec - první podzimec“, případně: „Vavřinec uka-
zuje, jaký podzim nastupuje“. Vavřincův déšť na druhé 
straně věštil  úrodu myší. To bychom určitě nechtěli. Do-
mníváme se, že myší je v poslední době více, než je nám 
všem příjemné. 15. srpna, na svátek Nanebevzetí Panny 
Marie, máme tyto pranostiky: „O Nanebevzetí jasno před 
východem slunce, nastane požehnaný podzimek“. Stejně 
tak pokud v tento den svítilo sluníčko, dalo se očekávat, 
že bude hojnost vína. Naopak pokud o Nanebevzetí pr-
šelo, mělo se očekávat padesát dní mokrých. 24. srpna, 
na svátek svatého Bartoloměje, se tradovalo: „Od svaté-
ho Bartoloměje slunce již tolik nehřeje“, případně také: 
„Bartoloměj svatý odpoledne krátí“. Jaký čas byl na svátek 
svatého Bartoloměje, takový měl být celý podzim, pokud 
bylo pěkně, znamenalo to, že i podzim bude příjemný. 
Tento den Bartoloměje určoval počasí celému podzimu. 
28. srpna, na svátek svatého Augustina, platívalo: „Kol 
svatého Augustina odcházejí pryč teplé dny“. Jaké teplo 
bylo na svátek svatého Augustina, tak studeno mělo být 
na svátek svaté Kateřiny. 29. srpna, na svátek Stětí Jana 
Křtitele, měla již přestávat parna. 

V září a někdy i v říjnu může přijít ještě pěkné počasí, 
které známe jako babí léto. Ze zářijových pranostik vybí-
ráme: „Co srpen nedovařil, září nedosmaží“. Pokud bylo 
teplo v září, dobře se mělo dařit ovoci a vínu. Po hojných 
deštích v září se mělo podařit zimní osení. Ozval-li se v září 
hrom, měl být v zimě zavát každý strom. Bouřky v září zna-
menaly sníh v prosinci a také mnoho sněhu na jaře. Pokud 

byly divoké husy na odletu, znamenalo to konec babímu 
létu. Barevné listí na stromech si vyžádalo přirovnání, že 
září na strakaté kobyle jezdí. Pokud byl podzim bohatý na 
mlhu, věštilo to v  zimě mnoho sněhu. 1. září, na svátek 
svatého Jiljí, platívalo: „Jaké počasí Jiljí ukazuje, takové po 
celý měsíc dodržuje“. Jaké bylo počasí na svátek svatého 
Jiljí, takové počasí mělo být celý podzim.

2. září, na svátek Štěpána krále, již bylo léta namále.  
8. září, na svátek Narození Panny Marie, se tradovalo, že 
stejné počasí, jaké bylo na tento svátek, mělo potrvat čtyři 
až osm neděl. Pokud nepršelo na svátek Narození Panny 
Marie, znamenalo to, že nebude suchý podzim.  Na naro-
zení Panny Marie bylo vlaštovek shromáždění a také vlašto-
viček rozloučení.

4. září, na svátek Povýšení svatého Kříže, se koná ve 
Valteřicích pouť. V tento svátek se rovněž připomínal na-
stupující podzim, a to pranostikou: „Po svatém Kříži pod-
zim se blíží“. Na povýšení svatého Kříže se také tradovalo 
toto: „Odkud vítr fouká, odtud přijde drahota“. 15. září, od 
svátku Panny Marie Sedmibolestné, měla rychleji pokles-
nout teplota. 21. září, na svátek svatého Matouše, pak jaké 
v tento den bylo počasí, takové mělo potrvat čtyři neděle. 
Pokud byla na svátek svatého Matouše pohoda, měla v lese 
vyschnout každá kláda. 26. září, na svátek svatého Cypri-
ána, bývalo dle pranostiky chladno často zrána. 28. září 
připadlo na svátek svatého Václava. Známou je pranostika: 
„Svatý Václav tady uklízí hady“. Svatováclavské časy měly 
přinášet pěkné počasí.  Na druhé straně platívalo: „Přijde 
Václav - kamna připrav“.

Svatý Václav byl v lidovém povědomí patronem babího 
léta, jeho jménem se toto období pozdního léta označovalo 
jako léto svatého Václava.

29. září, na svátek svatého Michaela, jsou zaznamenány 
tyto pranostiky: „Kolik dní před svatým Michalem mrzne, 
tolik dní po svatém Filipu a Jakubu budou jíní a mrazíky“.  
Pokud bylo na tento svátek svatého Michala jasně a krásně, 
mělo tak být ještě po čtyři neděle. Hřímání okolo Michala 
naopak znamenalo velké větry. Pokud byla na svatého Mi-
chala jasná noc, znamenalo to zimy moc, pokud byla tato 
noc mlhavá a vlhká, neměla být chladna velká.

30. září, na svátek svatého Jeronýma, se měla k nám stě-
hovat již zima.

O dění v minulých dvou měsících v naší obci si Vás do-
volujeme informovat v této části článku:

2. června SDH Koburk uspořádalo kácení máje a dět-
ský den, nejdříve proběhlo na rynku kácení máje, poté si 
přítomné děti prošly stezku plnou úkolů. Pro děti i dospělé 
bylo připraveno bohaté občerstvení.

3. června se uskutečnil koncert v rámci Mezinárodního 
hudebního festivalu Letohrad, kdy vystoupil pěvecký sbor 
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Corale Žamberk. Děkujeme za skvělý kulturní zážitek. Kon-
cert si vyslechlo na 70 návštěvníků.

5. června proběhlo jednání s panem Ing. Kloudou z fir-
my Dabona ohledně zpracování žádosti o dotaci a přípravě 
výběrového řízení na stavbu: „Výprachtice – rozšíření ka-
nalizace Malá Strana, Hoblovna a Na Dole“

6. června se uskutečnilo jednání s paní Ing. arch. Vaníč-
kovou ohledně podaných žádostí na změnu územního plá-
nu. Stanovili jsme postup pořízení změny územního plánu.

6. června také byly v obci na třech místech (sběrné místo  
u Kovárny, sběrné místo naproti Konzumu, sběrné místo  
u staré hasičárny) rozmístěny šedé kontejnery na drobný kov.

8. června uspořádala Mateřská škola Výprachtice v areá-
lu TJ Sokol den s rodinou a rozloučení s budoucími prvňáč-
ky. Jednalo se o velmi pohodové odpoledne.

16. června se zúčastnila jednotka JPO III Výprachtice 
školení zdravotní pomoci. Školení bylo tentokrát zamě-
řeno na první pomoc a resuscitaci, a to i za použití AED 
- automatizovaného externího defibrilátoru. Jednotka JPO 
III Výprachtice tímto současně děkuje obci Výprachtice za 
zakoupení AED. Výjezdy spojené se zdravotní pomocí jsou 

stále častější, a i proto se 4 členové jednotky v letošním 
roce zapojí do systému First Responder Pardubického kraje.  
Za vysoce odborné proškolení děkujeme záchranáři Marti-
nu Hodovalovi.

24. června uspořádal Myslivecký spolek Výprachti-
ce tradiční zvěřinové hody. Vzhledem k pěknému počasí  
a tradičně výborným pokrmům byla na této akci velice 
slušná návštěvnost. Prodalo se 600 porcí zvěřinového jídla,  
k poslechu i tanci zahrál DJ Radek.

29. června se uskutečnilo místní šetření v obecních 
objektech v projektu, který je zaměřen na zavedení ener-
getického managementu. Naše obec je zapojena v rámci 
svazkového projektu, na který svazek čerpá dotaci od mini-
sterstva průmyslu a obchodu. Starostové, popř. další osoby 
znalé obecních budov spolu se zástupcem realizační firmy 
jednotlivé budovy prochází a mapují jejich kompletní stav 
(užitnou a energeticky vztažnou plochu, využití budovy, 
vytápění, spotřebiče, vlhkost zdiva, stav obálky budovy, 
technologii budovy, její provozní režim atd.).

29. června také uspořádaly společně MŠ a ZŠ na sále 

penzionu U Jana předávání štafety mezi deváťáky a budou-
cími prvňáčky. Žáci si připravili bohatý program pro rodiče 
a obdrželi drobné dárky od obce Výprachtice. 

30. června byl slavnostně zakončen školní rok v ZŠ Jind-
řicha Pravečka ve Výprachticích. Obrovský dík za zvládnu-
tí tohoto školního roku patří celému personálu naší školy. 
Úspěšným žákům v matematické olympiádě, Microtele, 
Amavetu, Technohrátkách, literárních a výtvarných sou-
těžích DDM a Požární ochraně očima dětí, sběru papíru  
a bylin byla předána drobná ocenění. Máme šikovné žáky 
i pedagogický sbor. 

1. července zorganizoval TJ Sokol Výprachtice tradiční let-
ní karneval, tentokráte s kapelou Fernet Šok. Škoda jen, že 
na této pěkné akci byla menší účast než v uplynulých letech.

22. července připravil fotbalový klub Dynamit Výprachtice 
tradiční fotbalový turnaj – Memoriál Zdeňka Fajta na fotba-
lovém hřišti ve Výprachticích. Zúčastnilo se 5 týmů (Bystřec, 
Čenkovice, Horní Heřmanice, Jamné nad Orlicí a Dynamit 
Výprachtice). Vítězství si tentokráte odváží tým z Jamného 
nad Orlicí, naši skončili na 2. místě. Na závěr pak proběhl 
zápas dětí a rodičů z Výprachtic. Děti trénují již pár let pod 
vedením Kamila a Jirky Hegerových a Tomáše Daňka. Mohla 
by z toho být pěkná tradice a oživení turnaje. Děkujeme. 

5. a 6. srpna se konala tradiční Výprachtická pouť a s ní 
spojené sobotní pouťové odpoledne, které proběhlo, i přes 
velmi deštivé počasí v pokojné a veselé atmosféře s progra-
mem na sále. Sobotní pouťovou akci tradičně zahájila Výpra-
chtická dechovka. Program pro děti obstaral klaun Čiko a Mi-
moňové, své imitátorské schopnosti předvedl Petr Martinák, 
poté vystoupila naše výprachtická legenda Progres a pouťo-
vou noc zakončila kapela Krduš z Pardubic. Za občerstvení 
děkujeme kolektivu penzionu U Jana. Nedělní velmi deštivé 
počasí k návštěvě pouti pak nelákalo vůbec. I tak se našlo pár 
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VÝPIS USNESENÍ PŘIJATÝCH NA VEŘEJNÉM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
VÝPRACHTICE KONANÉHO DNE 28. 6. 2023 V 18.00 HODIN 

V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ VE VÝPRACHTICÍCH

Přítomni: Luděk Skalický, Dis, JUDr. Miroslav Stejskal, 
Mgr. Jiří Formánek, Petr Skalický, Jan Koubek, Mgr. Hana 
Katzerová, Michael Kuttich, Ing. Vendula Indrová, Zbyněk 
Kristek, Mgr. Šárka Fišerová, Ing. Vojtěch Chládek

Usnesení č. 50/4/2023:
Program:
  1/     Zahájení
  2/     Schválení programu jednání ZO 
  3/     Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
  4/     Zpráva starosty
  5/ Projednání různých smluv
  6/     Rozpočtová opatření
  7/ Různé
  8/ Diskuze
  9/ Závěr
Hlasování:	 PRO:	11	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 51/4/2023: Zastupitelstvo obce Výprachti-
ce určuje ověřovateli zápisu Zbyňka Kristka a Vojtěcha 
Chládka a zapisovatelkou Vendulu Indrovou.
Hlasování:	 PRO:	11	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	0
Usnesení bylo přijato.

Usnesení č. 52/4/2023: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného od-
běru a zařazení místa zpětného odběru do obecního sys-
tému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, 
a.s., se sídlem: Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4, 
IČO: 25134701, dle předloženého návrhu smlouvy, který 
je přílohou tohoto usnesení.
Hlasování:	 PRO:	11	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 53/4/2023: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
souhlasí s provedením prací firmou CALDA s.r.o., Lidická 
11 47, Lanškroun, IČO: 03749118, na vybavení kotelny  

odvážlivců, kteří se svezli na atrakcích majitelů Lagronových, 
a navštívili občerstvení pod stanem, které tentokrát zajistili ha-
siči z Koburku.  

Ještě nám dovolte před samým závěrem včlenit do člán-
ku upozornění našeho stavebního úřadu na skutečnost, kte-
rá není všem možná úplně známá. Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových eviduje řadu pozemků, u kte-
rých není znám jejich vlastník.

Zkontrolujte si, zda Vám nebo Vašim předkům nepatří 
nemovitosti včetně zemědělské půdy, o kterých jste dosud 
nevěděli. 

Rok 2023 je posledním, kdy se mohou skuteční vlastníci 
nemovitostí v souladu s novým občanským zákoníkem při-
hlásit o svá práva. Pokud se tak nestane, připadnou tyto po-
zemky bez uvedení vlastnictví v evidenci do uplynutí lhůty, 
která končí 31. 12. 2023 do vlastnictví státu.

O dohledání nemovitostí nedostatečně identifikovaných 
vlastníků (NIV) připravil Úřad pro zastupování státu ve vě-
cech majetkových – ÚZSVM rady, jak postupovat při hledá-
ní možného vlastnictví nemovitostí. Najdete je v pdf příloze, 
pod tímto odkazem: https://www.uzsvm.cz/tisicum-nemovi-
tosti-v-katastru-stale-chybi-správny-vlastnik-lhuta-pro-prihla-
seni

V měsíci červnu a červenci zaměstnanci naší obce ko-
nali tyto práce:

Zaměstnanci obce vyžínali  trávu v lesích u zasázených 
stromků, prořezávali stromy a křoviny okolo obecních cest, 
prováděli těžbu vyvrácených a jinak poškozených stromů. 
Vytěžená kulatina, kterou nebylo možné použít na řezivo, 
byla zpracována na palivo. V návaznosti na uvedené pro-
váděli rozvoz palivového dřeva občanům a připravovali jej 
také pro potřebu obecních budov. Bylo nutné pravidelně 
uklízet v místech hnízd sběru tříděného odpadu a také po 
celé obci. Mnoho času věnovali naši zaměstnanci sekání 
trávy a opravám obecních komunikací. Samozřejmě, že 
bylo nutné udržovat v chodu čistírnu odpadních vod a pro-
voz obecního vodovodu. Zaměstnancům obce za provede-
nou práci patří poděkování.

Na závěr nám dovolte, abychom Vám popřáli pěkný 
zbytek léta. Dětem přejeme, aby si prázdniny dostatečně 
užily a odpočinuté se nám v pořádku vrátily do naší školy. 
Přejeme Vám všem pohodové dny plné pěkných zážitků  
a vzpomínek na společná posezení a vzájemná setkání.

					To	Vám	přejí	zastupitelé	obce	Výprachtice.
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v základní škole dle cenové nabídky č. 202300030, ze dne 
29. 5. 2023 v maximální výši 1 076 205,- Kč s DPH. Zastu-
pitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavře-
ní smlouvy o dílo v rozsahu cenové nabídky.
Hlasování:	 PRO:	11	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 54/4/2023: Zastupitelstvo obce Výprachti-
ce souhlasí s provedením prací firmou FREVLOKO s.r.o., 
Oborník 2103/31b, Zábřeh, IČO: 25384732, na odstranění 
a následné vyzdění komínové hlavy na základní škole dle 
cenové nabídky č. N202378, ze dne 26. 5. 2023 v ma-
ximální výši 410 300,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce 
Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy  
o dílo v rozsahu cenové nabídky.
Hlasování:	 PRO:	11	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 55/4/2023: Zastupitelstvo obce Výprachti-
ce souhlasí s provedením prací firmou FREVLOKO s.r.o., 
Oborník 2103/31b, Zábřeh, IČO: 25384732, na vystroje-
ní spalinové cesty na základní škole dle cenové nabídky  
č. 092/2023, ze dne 27. 6. 2023 v maximální výši  
540 000,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Výprachtice 
pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy o dílo v rozsahu 
cenové nabídky.
Hlasování:	 PRO:	11	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 56 /4/2023: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
souhlasí s provedením prací firmou Fajn silnice s.r.o., Li-
dická 700/19, Brno, IČO: 09287221, na opravu místních 
komunikací dle cenové nabídky ze dne 9. 6. 2023 v ma-
ximální výši 2 668 050,- Kč s DPH. Zastupitelstvo obce 
Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření smlouvy  
o dílo v rozsahu cenové nabídky.
Hlasování:	 PRO:	11	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 57 /4/2023: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje Dodatek smlouvy č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6/2022 
uzavřené s firmou A.B.V. spol. s r.o., se sídlem Vrbová 625, 
562 03 Ústí nad Orlicí, IČO: 48154067, k provedení stav-
by, nebo stavebních prací na akci: „VÝPRACHTICE – ROZ-
ŠÍŘENÍ PRAMENIŠTĚ VLČÍ DŮL A ZAJEČÍN“- A PRAME-
NIŠTĚ ZAJEČÍN. Tímto dodatkem č. 1 se mění cena díla, 
a to z důvodů víceprací v hodnotě 281 190,- Kč a méně- 
prací v hodnotě 25 551,- Kč, konečná cena díla tedy je  
2 978 145,- Kč. Veškeré ceny jsou bez DPH. Dále se mění 
termín dokončení díla, který se stanovuje na 31. 8. 2023. 
Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce  
k uzavření tohoto dodatku.
Hlasování:	 PRO:	11	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 58 /4/2023: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2023, které je přílohou 
tohoto usnesení.
Hlasování:	 PRO:	11	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 59/4/2023: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
se, v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, seznámilo se schváleným závěreč-
ným účtem Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Se-
vero-Lanškrounsko za rok 2022, a to včetně zprávy ne-
závislého auditora o výsledku přezkoumání hospodaření 
svazku za tentýž rok.
Hlasování:	 PRO:	11	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	0
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 60/4/2023: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
souhlasí s poskytnutím návratné finanční výpomoci pří-
spěvkové organizaci Základní škola Jindřicha Pravečka, 
Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí na pokrytí nákladů pro-
jektu Erasmus+ ve výši 4 661,60 EUR. Finanční výpomoc 
základní škola vrátí zřizovateli neprodleně po obdržení 
platby z Evropské unie na daný projekt.
Hlasování:	 PRO:	9	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	2
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 61/4/2023: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje poskytnutí individuální dotace příjemci – Sdruže-
ní obcí Orlicko, se sídlem Masarykovo nám. 166, Žamberk,  
IČ: 70951993 ve výši 10 000,- Kč. Dotace se poskytuje na 
strojovou úpravu lyžařských běžeckých stop v roce 2023. 
Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí individuální dotace s příjemcem do-
tace.
Hlasování:	 PRO:	10	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	1
Usnesení bylo přijato. 

Usnesení č. 62/4/2023: Zastupitelstvo obce Výprachtice 
schvaluje pořízení Změny č. 1 územního plánu Výpra-
chtice a ukládá starostovi obce informovat občany obce 
Výprachtice a fyzické nebo právnické osoby, která mají 
vlastnická nebo obdobná práva k pozemku nebo stavbě 
na území obce, že návrhy ke Změně č. 1 územního plánu 
Výprachtice mohou podat nejpozději k 31. 08. 2023.
Hlasování:	 PRO:	11	 PROTI:	0	 ZDRŽEL	SE:	0
Usnesení bylo přijato. 

Diskuze
Paní ředitelka ZŠ Jindřicha Pravečka Výprachtice poděko-
vala přítomným zastupitelům za finanční podporu. 
Poté jednotlivě poděkovala všem členům za pomoc ve 
školské radě, v SRPDŠ, za pomoc při stavebních pracích  
a celkovou podporu a spolupráci s obcí.
Starosta obce poděkoval paní ředitelce a panu Formánko-
vi za vedení školy a zmínil úspěchy dětí.
Pan Formánek poděkoval firmě Pila Petr za spolupráci se 
školou ve formě bezplatného odběru matriálu (dřeva).

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb.  
v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu 
oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění, o obcích, 
mohou přijít a nahlédnout do nezkrácené verze usnesení, která je zalo-
žena na OÚ Výprachtice.
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ZPRÁVY Z MATEŘINKY

Výlet na Babiččin statek
Po předchozí vyda-

řené návštěvě jsme se 
opět vydali na Babiččin 
statek v Líšnici. Velmi si 
chválíme, že areál máme 
celý den jen pro sebe  
a děti mají dostatečný 
prostor pro své vyžití. 
Děti si můžou nejen pro-
hlédnout zvířátka zblíz-
ka a osahat si je, ale také 
si prakticky vyzkoušet, 
co obnáší péče o ně. Pří-
stup zaměstnanců statku 
byl velmi milý a vstřícný. S dětmi velmi hezky spolupra-
covali a dokázali je vhodně motivovat. Děti si z toho dne 
i díky borůvkovým knedlíkům a slunečnému počasí od-
vezly pěkné zážitky a dárečky z chráněných dílen.

Den dětí
Prvního června jsme ve školce již tradičně oslavili dět-

ský den. Na tento den se těší snad každé dítě, a proto jsme 
si pro ně připravili menší překvapení. Po dopolední sva-
čince jsme se přemístili k Pensionu U Jana, kde už na nás 
čekali s výbornou zmrzlinou zdobenou lentilkami. Mohli 
jsme využít i nově zrekonstruovanou venkovní zahrád-
ku, která se během chvíle zaplnila dětmi s rozzářenýma 

očkama a mlsným jazýčkem. Touto cestou bychom chtěli 
poděkovat manželům Navrátilovým a budeme se těšit na 
další návštěvu u nich.

Prohlídka školy
V prvním červnovém týdnu jsme přijali pozvání základ-

ní školy na prohlídku školní budovy spojenou nejen se 
zábavným, ale i poučným programem, který si pro naše 
předškoláky připravili učitelé a žáci deváté třídy. Děti měly 
možnost vyzkoušet si v učebně angličtiny, jak probíhá vý-
uka cizího jazyka prostřednictvím sluchátek a interaktivní 
tabule. V učebně informatiky pracovaly s programovací 
myší, což zaujalo především chlapce. Nahlédli jsme též 
do učebny výtvarné výchovy, kde si děti spolu s deváťáky 
složily papírovou lodičku, a mohli jsme nahlédnout do ke-
ramické dílny s krásnými výrobky tvořenými mladšími ško-
láky. Sladké překvapení v podobě banánových bochánků, 
jež si děti samy obalily v čokoládové polevě, nás čekalo 
v „Kuchyňkách“. Paní ředitelka nás poté provedla prosto-
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ry ředitelny a sborovny. 
Nevynechali jsme ani 
prohlídku dílen a školní 
družiny. Zajímavým zá-
žitkem byla pro školkáč-
ky návštěva posilovny, 
kde si vyzkoušeli některé 
posilovací stroje a bě-
žecký pás. Pomyslnou 
třešničkou na dortu byla 
„opičí dráha“ v tělocvič-
ně, kde všichni úspěšně 
zdolali přichystané úko-
ly a překážky. Děti byly  
z návštěvy školy nadše-

né a kromě hezkých dojmů si odnesly spustu drobných 
dárečků. Děkujeme žákům deváté třídy, všem učitelům  
a paní ředitelce za milé pozvání a těšíme se na další spo-
lupráci v příštím školním roce.

Den rodiny
Letošní tradiční oslava se konala na hřišti TJ Sokol. Na 

děti čekaly připravené jednoduché disciplíny: skok v pytli, 

hod míčkem, slalom mezi kuželi, překážkový běh, hod 
kroužky a kopnutí míče do brány. Rodiče dohlížející na 
jednotné plnění ohodnotili dětské výkony různobarevný-
mi žetonky. Ty pak sloužily jako platidlo v obchůdku, kde 
za ně děti dostaly odměny. Po sportovním zápolení násle-
dovalo rozloučení s předškoláky, předání dárečků a závě-
rečná píseň. Po celé odpoledne bylo zajištěno občerstvení 
od paní Nikoly Marešové, za což jí děkujeme.

Na návštěvě ve družině
Ve čtvrtek 8. června se budoucí prvňáčci přišli podí-

vat do školní družiny. Po přivítání paní vychovatelkou  
A. Nožkovou následovalo hádání hádanek, kde si zname-
nitě vedli i předškoláci. Po společném hraní si děti odná-
šely nové zážitky a dobrou náladu z prožitého odpoledne. 
Paní Nožkové děkujeme za milé přijetí.

Divadlo Jójo
V pátek 23. června jsme tento školní rok již naposledy 

přivítali ve školce Divadélko Jójo se vzdělávací pohádkou: 
Sarka a Farka. Na safari turisté jezdí pozorovat exotická 
zvířata - ale kdo koho vlastně pozoruje? Opice slona? Su-
rikaty plameňáka? Tygr hada? Koaly lva? Anebo zvířata 
nás turisty? Touto dobrodružnou pohádkou ze safari se 
děti dozvěděly, co všechno s sebou na výlet do batohu, 
jaká zvířata v safari mohou potkat...protáhly se při jízdě 
autem, skákaly přes hada.. Dětem se pohádka moc líbila, 
důkazem toho byl smích rozléhající se po celé třídě. Bu-
deme se těšit v září na další představení, které si pro nás 
divadélko Jójo nachystá.

				Kolektiv	MŠ	Výprachtice
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ZŠ JINDŘICHA PRAVEČKA, VÝPRACHTICE

Studijní stáž ve Francii
Na letošním ročníku Festivalu vědy a techniky v Pardu-

bickém kraji, pořádaném společností AMAVET, byl pro-
jekt Filipa Helbicha, žáka 9. třídy cenu, oceněn krátkodo-
bou studijní stáží ve Francii.

Naše cesta začala 28. 5. 2023 u ČEZ Arény v Pardubi-
cích, kde jsme i s ostatními oceněnými nastoupili do au-
tobusu a vydali se na nekonečnou 15 hodin trvající cestu 
do Paříže.

Tuto cestu, především my starší, jsme přežili jen s na-
sazením všech sil. Kdo takto nikdy necestoval, nedovede 
si představit, v jakém stavu byly naše tělesné schránky po 
příjezdu do cíle naší cesty. Ale podařilo se.

Na regeneraci jsme měli jen minimum času, vždyť 
v 9:00 otvíralo muzeum Louvre. A my si příležitost pro-
hlédnout jeho vzácné artefakty nemohli nechat ujít. 

Po obědě v restauraci Flunch, v těchto restauracích 
jsme se stravovali po celou dobu návštěvy Francie, jsme si 
prohlédli Notre Dame a prošli se po slavné Champ Elysée. 
To už byl večer a my se vydali do hotelu, kde jsme si od-
počinuli a připravili se na zážitky dalšího dne.

Druhý den jsme navštívili Cité des Sciences et de lÍn-
dustrie (Město věd a průmyslu), vystoupali na Eiffelovu 
věž a odjeli na prohlídku Sacre-Coeur na Montmatre. 

Další den nás čekal odjezd do Poitiers, města ležícího asi 
300 km na jih od Paříže. Po cestě jsme se zastavili na zám-
ku Ambuis, místě, kde zemřel známý Leonardo da Vinci. 

Poslední den naší stáže byl zasvěcen návštěvě evrop-
ského parku obrazů Futuroscope. 

Futuroscope zábavní park, nacházející se asi 7 km se-
verně od Poitiers. Je v něm přes dvacet pavilonů, v nichž 
se konají audiovizuální představení nebo interaktivní na-
učné show. Park nabízí také další atrakce, např. otočnou 
vyhlídkovou věž, show „Tanec robotů“ a mnoho dalšího.

Když jsme se do sytosti vydováděli na nabízených 
atrakcích, nastoupili jsme do autobusu a vydali se na další 
nekonečnou 1500 km dlouhou cestu do naší domoviny, 
kterou jsme spatřili 2. 6. 2023.

Atletické závody v Lanškrouně
Našich 15 sportovců se vydalo 31. května do Lanškrou-

na na šesté atletické přebory, které organizovala Základ-
ní škola Bedřicha Smetany. Na stadionu se sešlo 10 škol  
z okolí. Přes 200 žáků bojovalo o cenné kovy. I my jsme 
měli vysoké cíle. Získat 10 medailí. Naši atleti nezklamali. 
Nejvíce se nám dařilo na běžeckém oválu. Zde jsme brali 
pět medailí na distanci 60m. Zlato si odvezl Martin Smej-
kal a Robin Grosskopf, bronz Amálie Marešová, David 
Krystejn a Tina Beranová. Hodem 27,70m si získala druhé 
místo Tina Beranová a třetí místo vybojovala Natálie Jan-
dejsková. Skoky byly také silnou stránkou naší výpravy. 
Tereza Hegerová dolétla na metu 425cm a vystoupala na 
pomyslný vrchol. Martin Smejkal si výkonem 417cm sko-
čil pro druhé místo a Eliška Fiebigerová brala třetí příčku  

s délkou skoku 303cm. Všem sportovcům gratulujeme.
A náš cíl? Splněn! 10 placek je doma.

Mgr.	Romana	Prokopová

Stříška na kola 
Naši žáci využívají možnost dopravit se do školy na ko-

lách. Tento dopravní prostředek byl často vystaven dešti  
a slunci. Vznikla tedy otázka, jak kola před povětrnostní-
mi vlivy uchránit. 

Pan školník J. Chaloupek nejenže vybral vhodné místo, 
ale zajistil a realizoval ve spolupráci se zřizovatelem vy-
budování stříšky. 

Obec dodala dřevo a svahové tvárnice, zajistila staveb-
ní práce - vybagrování místa. Zaměstnanci obce s panem 
školníkem stříšku usadili, natřeli konstrukci a zakrytovali.

Děkujeme zaměstnancům obecního úřadu Výprachtice 
a panu školníkovi za vybudování přístřešku. 

Spolupráce s obcí si velmi vážíme.
Mgr.	Romana	Prokopová	

Dopravní hřiště Vysoké Mýto
Každoročně jezdí žáci 1. stupně na dopravní hřiště do 

Vysokého Mýta, aby si zde v praxi vyzkoušeli své znalosti 
z dopravní výchovy. Tak tomu bylo i 7. června. Děti se 
na hřišti učily ohleduplnému chování v silničním provozu 
jako chodci i jako řidiči (zatím jen na kolech a koloběž-
kách). Praktická jízda v odbočovacích pruzích, na kruho-
vých objezdech a na křižovatkách řízených semafory je 
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úplně jiná než řešení v testech z dopravní výchovy. Žáci 
4. a 5. třídy, kteří závěrem úspěšně vyřešili testy z doprav-
ní výchovy, získali průkaz cyklisty. Celý první stupeň si 
zaslouží velkou pochvalu za vzorné chování na doprav-
ním hřišti. Touto cestou bych ráda poděkovala SRPDŠ za 
uhrazení dopravy do Vysokého Mýta.

Mgr.	Hana	Katzerová

Pasování čtenářů
Pasování na čtenáře se 

uskutečnilo v lanškroun-
ské knihovně 8. června. 
Na tuto událost jsme se 
velmi těšili, protože radost 
z toho, že už umíme číst  
a čteme knihy, je obrovská. 
Lanškrounskou knihovnu 
jsme si prohlédli, splnili 
jsme lehké i těžší úkoly  
a za odměnu jsme si moh-
li přivolat královnu Abe-
cedku. Když přišla v krás-
ných dlouhých šatech, 
všichni jsme byli potichu 
jako myšky a čekali, co se 
bude dít. Královna všech-
ny žáky pasovala oprav-

dovým mečem na čtenáře, a také každý dostal dáreček 
v podobě knihy Křeček v letu a pamětní list. Školní rok 
pomalu doznívá, ze školkových dětí se stali opravdoví 
školáci a já jim přeji, aby si o prázdninách oddechli třeba 
s knihou v ruce na zahrádce na dece...

Mgr.	Jana	Petr

Sběr papíru 
Naše maminky si opět protáhly a posílily svaly celého těla, 

když přebíraly od žáků a občanů Výprachtic starý papír, 
kartony a přečtené noviny. Každé kilo poctivě zvážily.

A jak to dopadlo? Viz. níže.
Moc děkujeme všem za spolupráci a hlavně našim ma-

minkám ze SRPDŠ.
Mgr.	Romana	Prokopová

Den otvírání studánek
U příležitosti dne studánek jsme se se sedmou třídou 

v rámci pracovních činností vydali uklidit místo u dvou 
studánek. Studánky vybudovali naši bývalí žáci za pomo-
ci Pardubického kraje a obce. Letos jsme uklízeli okolí  
a čistili ramena. 
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Obě studánky nesou jména významných výprachtic-
kých osobností pana Jaroslava Tušly a Jindřicha Pravečka.

Mgr.	Petr	Grossmann

Poděkování
Děkuji třeťáčkům za nádherné dopoledne, které 

jsme společně strávili v kavárně  s kouzelným názvem 
„Dvůr nebes“ v Horních Heřmanicích. Moc jsme si to uži-
li! Velké díky patří personálu za milé přijetí a panu sta-
rostovi za odvoz do Horních Heřmanic. 

Mgr.	Hana	Katzerová

Keramický kroužek  
a nové techniky

Krásné výrobky žáků  
z prvního stupně. Kroužek 
vede Ilona Matějková

Vlastivědná exkurze do ZOO
Naše škola získala od honební společnosti Výprachti-

ce pěkný finanční příspěvek. Další částka nám byla při-
slíbena z vánočního jarmarku. Najednou před námi ležel 
balík peněz. Po poradě jsme se rozhodli, že uskutečníme 
návštěvu v zoologické zahradě v Praze. Přípravy na ces-
tu byly značně náročné. Železniční společnosti se moc  
o skupinu 130 lidí nepraly a paní učitelka Machová muse-
la vynaložit dost sil a energie, aby to klaplo. Cesta po Pra-
ze také některým přidělávala vrásky. Posbírat, přepočítat, 
zkontrolovat, zda mají všichni své věci, převést, nastoupit 
do metra, vystoupit tam, kde se má, spočítat, odejít, najít 

zastávku autobusu, spočítat, nastoupit, vystoupit, spočítat. 
Plán byl hotov. Ještě jsme si pro jistotu vytvořili dvojice 
z deváťáků a nejmladších žáků školy a ujistili se, že to 
prostě dáme i se stovkou dětí. V ranních hodinách dne 
13. června jsme se sešli na nádraží v Jablonném a vydali 
se vstříc Praze. Ta nás uvítala krásným počasím a přesně 
navazujícími spoji MHD. Před desátou hodinou jsme byli 
v ZOO a mohli se zúčastnit komentovaných prohlídek  
u lachtanů, goril, tučňáků, slonů a vlků. Celý den jsme se 
náramně bavili. Cestu zpět jsme již zvládli jako mazáci. 
Děkujeme honební společnosti Výprachtice za nemalý 
příspěvek a také všem, kteří podpořili vánoční jarmark  
a mohli dětem dopřát takový hezký den.

Mgr.	Petr	Grossmann

Učení hrou
Učení hrou, tak bychom mohli pojmenovat škol-

ní vlastivědnou exkurzi, které se žáci prvního stupně 
zúčastnili 20. června. Na prvním zastavení mohly děti 
zhlédnout Vodní elektrárnu Hučák v Hradci Králové. 

Letos slaví 111 let. Historie vodní elektrárny je spojena 
s okamžikem, kdy se radní města rozhodli ochránit oby-
vatele i město před častými povodněmi řeky Labe a Or-
lice. Hučák je dnes secesním unikátem na Labi. Druhé 
zastavení bylo přímo hvězdné, žáci navštívili Hvězdárnu 
a planetárium v Hradci Králové - mimochodem nejstarší  
v ČR. Pro děti byl připraven poutavý program  
s projekcí hvězdné oblohy, Slunce a dalších zajímavých 
těles na obloze. Zakoukaly se také do astronomické po-
hádky. Prohlídka byla zakončena ukázkou dalekohledu. 
Posledním zastavením byl Archeopark Všestary. Žáci 
si prohlédli repliky zbraní a štítů z pravěku, dozvěděli 
se něco o technikách lovu, vyzkoušeli si hod dřevěným 
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oštěpem, střelbu z luku 
a praku. Kromě toho si 
děti vlastnoručně připra-
vily a ochutnaly obilnou 
placku. Počasí bylo tento 
den víc než letní. Žáci se 
vraceli do svých domovů 
obohaceni o nové dojmy 
a zážitky. 

Mgr.	Hana	Katzerová

Máme vítězku celostátního kola!
Na přibyslavském zámku Zachariáše z Hradce byla  

23. června vyhodnocena celostátní výtvarná a literární 
soutěž «Požární ochrana očima dětí“.

Pro medaile, diplomy a věcné dárky si v doprovodu 
rodičů i prarodičů přijelo padesát předškoláků, školáků  
a studentů středních škol.

Podle porotců je cen-
né, že většina kreseb, 
maleb a fejetonů vychází 
z reálných zásahů hasičů 
v obcích a městech, kde 
děti žijí.

Vítězkou celostátní-
ho kola v kategorii ZŠ 
2 výtvarná část soutěže 
Požární ochrana očima 
dětí se stala Eliška Fiebigerová ze 3. třídy.

Gratulujeme k úspěchu, reprezentaci školy i obce.
Mgr.	Romana	Prokopová

Atletické přebory prvního stupně
28. června proběhl třetí ročník atletických závodů, 

kterých se zúčastnili všichni žáci prvního stupně. Dívky  

a chlapci si to rozdali v bězích, skocích a hodech. Atletic-
ké disciplíny probíhaly na hřišti u školy. Všichni sportov-
ci bojovali o nejcennější kovy s velkým nasazením. Ně-
kterým borcům se zaleskly na krku i čtyři placky. Během 
meetingu bylo rozdáno 32 sad medailí. Všem vítězům 
blahopřejeme.

Děkujeme všem deváťákům, vyučujícím prvního stupně  
a asistentkám za skvělou práci a organizaci dne. Sportu zdar!

Poděkování
ZŠ Jindřicha Pravečka Výprachtice děkuje firmě Pila 

Petr Výprachtice, která poskytla materiál pro výuku žáků 
v hodinách praktických činností. 

Vylepšujeme
O prázdninách vylepšujeme 

interiér školy. Nový nábytek do 
školní družiny již byl potřeba. 
Došlo i k výměně koberců 
ve sborovně druhého stupně, 
zasedací místnosti, u zástupce  
ř. školy a ředitelně. Nejen vnitřní 
prostory jsou obnovovány. Bě-
hem června byl zbourán komín 
a dojde k výměně kotlů, které 
nahradí již nevyhovující. Úpravy 
jsou realizovány ve spolupráci 
se zřizovatelem, který financuje 
veškeré náklady. Děkujeme  
a velmi si toho vážíme.

Všem přejeme krásné léto.
Mgr.	Romana	Prokopová
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23.9.23    10:00   Lyžařský vlek Merta Výprachtice

jízda na čas   tahání břemene   "sprint"   výstava zemědělské 
techniky   občerstvení zajištěno

4. ročník

*23.9.23    10:00   Lyžařský vlek Merta Výprachtice

jízda na čas   tahání břemene   "sprint"   výstava zemědělské 
techniky   občerstvení zajištěno

4. ročník

*

Obec Výprachtice oznamuje, 
že do 9. 9. 2023 mohou občané, kteří mají  

vlastnické nebo obdobné právo k pozemku nebo  
stavbě na území obce, podávat návrhy na změnu  

č. 1 Územního plánu Výprachtice.

SUDOKU


